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NIT que Realizo la Consulta: 52469050

C;—jw Identificador ]i)not:utrl:lzl:; gtal Verificador P i dp Gieaait
R R o ATEARGTATIDSE Dec 1, 2025, 10:42 AM
Detalle de Documentos
Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 22/12/2025 10:24:17
Emisor: 109310268
|Agente de Retencion: No es agente de retencion.
Establecimiento: FERNANDO JOSE LOPEZ PINEDA -
Receptor: 52469050-REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS- RENAP-
Monto Total: GTQ GTQ 8000.000000
No. de Acceso: 0
Autorizacion: DD29DE03-7D84-4E4F-9FDA-3A83F916E83C
Serie: DD29DEO03
Numero del DTE: 2105822799
4 cuse de recibido: FCID202520251201T10:24:1706:00DD29DE037D844E4F9F DA3AB3F916E83C
«+echa de la consulta: 01/12/2025 10:41:46
Estado: Activo
Asociado a una garantia
mobiliaria: No
7™,
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INTEGRADO

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS
Al 01/12/2025 10:42:02 AM

cor‘emlauveme‘wo EMISOR

NIT 109310268
NOMBRE FERNANDO JOSE, LOPEZ PINEDA
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emisién
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

CosrCrifsaryrawranalcs socrr orf 3 W




Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefa, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

CorrBrifaeryrarvalo srivr oot g

Verifique la validez de la presente consulta







Factura Pequeno Contribuyente

FERNANDO JOSE , LOPEZ PINEDA
Nit Emisor: 1089310268
FERNANDO JOSE LOPEZ PINEDA

9 AVENIDA 11-55 RESIDENCIAL EL PARAISO 1, zona 7, MIXCO,
GUATEMALA

NIT Receptor: 52469050
Nombre Receptor: REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS- RENAP-
Direccion comprador: CALZADA ROOSEVELT 13-46, ZONA 7

NUMERO DE AUTORIZACION:
DD29DE03-7D84-4E4F-9FDA-3AB3F916E83C
Serie: DD29DE03 Numero de DTE: 2105822799

Numero Acceso:
J

Fecha y hora de emision: 22-dic-2025 10:24:17
Fecha y hora de certificacién: 01-dic-2025 10:24:17

Moneda: GTQ
#No B/S  Cantidad Descripcion P. Unitario con Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
IVA (Q) ! Descuentos(Q)
1 Servicio 1 POR SERVICIOS - 8,000.00 0.00 0.00 8,000.00
TECNICOS prestados al
RENAP, durante el periodo 7
comprendido del 01/12/2025
al 31/12/2025 segin
cumplimiento de contrato
No.135- 2025.
* No genera derecho a crédito fiscal
Datos del certificador E!’ 3 L E
Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949 * . d
e . =
Cance \edd e ot

Contribuyendo juntos por Guatemala



E EL PAGO BE SERVICIOS TECNICOS, SEGUN INFORME DE ACTIVIDADES
O DEL 01/12/2025 al 31/12/2025 PRESTADO AL
\ )




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES

ANO 2025.
FECHA: 31/12/2025
Actividades del Mes: Del 01/12/2025 al 31/12/2025
Nombre del Contratista: Fernando José Lopez Pineda
Nimero de Contrato: 135-2025
Vigencia del Contrato: 06/01/2025 al 31/12/2025
Renglén Presupuestario: :J;g;g;rlgs remuneraciones de personal
Servicios: "I‘écnicos
Direccién quien Supervisa: Registro Central de las Personas

ACTIVIDADES REALIZADAS

1.- Actividad 1.6) Realizar otras actividades que le sean asignadas por el Jefe del

Departamento de Atencion y Servicio al Usuario y/o autoridades del Registro Central de
las Personas, en relacion a los servicios contratados.

v Apoyé en realizar informes de apertura y preliminares de la atencién brindada en la Sede del
RENAP y en las Oficinas del RENAP, donde el Departamento de Atencién y Servicio al Usuario
tiene presencia, con los datos proporcionados por los Auxiliares y/o Monitores de Atencién y
Servicio al Usuario del mes de noviembre de 2025 (Anexo I).

v Apoyé en realizar informes de los avances de Evaluacion del Servicio a través de Cadigo QR,
de la Sede del RENAP y Oficinas del RENAP ubicadas en Zona 9, Metronorte, Villa Nueva y
San José Pinula del departamento de Guatemala, de las fechas 04 al 10 y 11 al 17 de
noviembre del presente afo, remitido al Coordinador del Centro de Informacién
(Anexo II).

v' Apoyé en verificar el cumplimiento de la CIRCULAR RCP-003-2025, relacionado con las
Instrucciones para la Realizacién de la Evaluacion del Servicio a través de Codigo QR, del
mes de noviembre del presente afno, segin cronograma corresponde a las Oficinas del
RENAP, ubicadas en los departamentos de Solola y Suchitepéquez, Sede del RENAP y
Oficinas del RENAP de Zona 9, Metronorte, Villa Nueva y San José Pinula del departamento
de Guatemala (Anexo III).

v Elaboré CONOCIMIENTO RCP-SAR-DASU-040-2025 mediante el cual se solicité trasladar 8

toners para cumplir con las actividades del Departamento de Atencién y Servicio al Usuario
(Anexo IV).
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INFORME FINAL EN CUMPLIMIENTO AL CONTRATO 135-2025.

FECHA:

31/12/2025

Periodo del servicio:

Del 06/01/2025 al 31/12/2025

Nombre del contratista:

Fernando José Lopez Pineda

Numero de Contrato:

135-2025

Vigencia del Contrato:

Del 06/01/2025 al 31/12/2025

Renglon Presupuestario:

029 “Otras remuneraciones de personal

temporal”

Servicios: Técnicos

Direccién quien Supervisa: Registro Central de las Personas

PROCESOS REALIZADOS DURANTE EL PERIODO CONTRATADO

¢ Realicé informes de apertura e informes preliminares de la atencion brindada en la
Sede del RENAP y en las Oficinas del RENAP, donde el Departamento de Atencién y
Servicio al Usuario tiene presencia, con los datos proporcionados por los Auxiliares
y/o Monitores de Atencién y Servicio al Usuario.

e Apoyé en la elaboracién de oficios a las distintas Direcciones y Departamentos de la
Institucion.

* Brindé apoyo en monitorear los avances de la CIRCULAR RCP-003-2025, relacionado
con las Instrucciones para la realizacion de la Evaluacion del Servicio a través de
Codigo QR a las Oficinas del RENAP a nivel nacional.

e« Brindé apoyo en realizar informes de los avances de Evaluacion del Servicio a través
de Cédigo QR, de la Sede del RENAP y Oficinas del RENAP ubicadas en Zona 9,
Metronorte, Villa Nueva y San José Pinula del Departamento de Guatemala.

e Brindé apoyo en elaborar los conocimientos para la entrega de Codigos QR en
relacién al proyecto Evaluacion del servicio por medio de aplicacion movil, Boletas
para solicitud de IP y traslado de téners.

+ Brindé Apoyo en elaborar MEMORANDUMS a los Auxiliares y/o Monitores de
Atencién y Servicio al Usuario y Operadores del Centro de Informacion.

'\.
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PRODUCTOS O RESULTADOS DEL CONTRATO 135-2025.

Brindé apoyo en realizar informes preliminares en la Sede del RENAP y en las Oficinas del
RENAP durante el periodo 06/01/2025 al 04/12/2025.

Apoyé en la elaboracién de 195 informes preliminares de la Sede del RENAP Oficina
No.195.

Apoyé en la elaboracién de 195 informes preliminares de la Oficina del RENAP No. 188
Zona 9.

Apoyé en la elaboracion de 195 informes preliminares de la Oficina del RENAP No. 253
Villa Nueva.

Apoyé en la elaboracién de 195 informes preliminares de la Oficina del RENAP No. 187
Metronorte.

Apoyé en la elaboracién de 125 informes preliminares de la Oficina del RENAP No. 229
San José Pinula.

Apoyé en verificar el avance de la CIRCULAR RCP-003-2025, relacionado con las
Instrucciones para la Realizacién de la Evaluaciéon del Servicio a través de Codigo QR
durante el periodo comprendido 01/02/2025 al 04/12/2025.

Apoyé en el avance de Evaluacién del Servicio a través de Codigo QR, de la Sede del
RENAP y Oficinas del RENAP ubicadas en Zona 9, Metronorte, Villa Nueva y San José
Pinula del Departamento de Guatemala durante el periodo comprendido de 06/01/2025
al 04/12/2025.

Apoyé en la elaboracién de 03 conocimientos a distintos trabajadores del Registro
Nacional de las Personas -RENAP-, durante el periodo comprendido del 16/07/2025 al
05/11/2025.

Apoy¢ en la elaboracion de 39 MEMORANDUMS dirigidos a los Auxiliares y/o Monitores
de Atencion y Servicio al Usuario y Operadores del Centro de Informacién durante el
periodo comprendido de 08/01/2025 al 24/09/2025.
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Guatemala 20 de noviembre de 2025
Oficio FJLP-012-2025

Registro Nacional de las Personas -RiJAP-

o — N
REGISTRO CEN I mAY. DE LAS P SONAS
DERARTAMENTO NE art':g'dn ¥ ;mif;'.g AL U ARID

T TE e b

MSec. Firma: HLY
Olga Violeta Mutzus Gonzaléz r
Jefe de Atencién y Servicio al Usuario en Funciones
Registro Nacional de las Personas -RENAP-

Presente

MSc. Mutzus Gonzaléz:

Respetuosamente me dirijo a usted, para hacer constar las actividades realizadas en el
Departamento de Atenciéon y Servicio al Usuario, relacionado con los reportes del
avance de los distintos tramites de la Sede del RENAP y oficinas de RENAP,

De lo anterior, hago de conocimiento el detalle respectivo conforme a lo siguiente,
donde realicé informe de apertura e informes preliminares de la atencién brindada en
la Sede del RENAP y en las Oficinas del RENAP, donde el Departamento de Atencién y
Servicio al Usuario tiene presencia, con los datos proporcionados por los Auxiliares
y/o Monitores de Atencién y Servicio al Usuario (ver Anexo).

Sin otro particular me suscribo de usted.

Atentamente,

B e —
efnando/Jd sfzfépez Pineda
CUI: 3032 68271 0108






Anexo I
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Fernando José LéEez Pineda

De: Fernando José Lopez Pineda <fjlopez@renap.gob.gt>

Enviado el: martes, 11 de noviembre de 2025 09:04

Para: ‘Juan Fernando Granados Lopez'

cc: Mario Andres Soria Lopez; ‘Shelly Paola Vel4squez Aguilar’; Olga Violeta Mutzus
Gonzaléz

Asunto: QR

Datos adjuntos: ENC.2022.001-Evaluacién de servicios prestado por RENAP -

2025-11-11T090335.876.xlsx

Importancia: Alta

Buen dia, Fernando Granados, envio los resultados de Encuestas a través de Cédigo
“QR”, del 04 al 10 de Noviembre del 2025, para las gestiones que correspondan.

Sin otro particular, me suscribo de usted,

Atentamente,

- E.nAF Fernando Pineda

Tecnico de Atencion y Servicio al Usuario
J— st | Depanamento de Atencion y Servicio al Usuario
Cuatsmela Ouitermils Registro Central de los Personas

ﬁ ® WwWIrenapgon gt
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Fernando José Légez Pineda
*

De: Fernando José Lopez Pineda <fjlopez@renap.gob.gt>

Enviado el: martes, 18 de noviembre de 2025 08:55

Para: 'Juan Fernando Granados Lépez'

CC: Mario Andres Soria Lopez; Olga Violeta Mutzus Gonzaléz; ‘Shelly Paola Velasquez
Aguilar'

Asunto; QR

Datos adjuntos: ENC.2022.001-Evaluacion de servicios prestado por RENAP -

2025-11-18T085503.191.xlsx

Importancia: Alta

Buen dia, Fernando Granados, envio los resultados de Encuestas a través de Caodigo
“QR”, del 11 al 17 de Noviembre del 2025, para las gestiones que correspondan.

" Sin otro particular, me suscribo de usted,

Atentamente,

B

2 847 Fernando Pineda

‘ecnico de Atencion y Servicio al Usuaric
P Departamento de Atencion y Servicio al Usuario
ﬁ . G:aur:ull.cu.bw = Registro Central de las Porsonas

® wwvvrenapgobgt







Anexo III







Fernando José Légez Pineda

De: Fernando José Lopez Pineda <fjlopez@renap.gob.gt>

Enviado el: miércoles, 19 de noviembre de 2025 10:09

Para: Olga Violeta Mutzus Gonzaléz

cc: 'Shelly Paola Velasquez Aguilar'; 'Yazmin Elizabeth Girén Pelaez’; 'José Daniel Garcia
Hernandez'

Asunto: Avance de Encuestas QR Capital

Importancia: Alta

Buen dia, Licda. Olga Mutzus, remito el primer avance en seguimiento a la CIRCULAR
RCP-003-2025, relacionado al Instructivo para la realizacién de Evaluacién del Servicio
a través de Codigo “QR” de la Sede del RENAP y Oficinas del RENAP de Zona 9,
Metronorte, Villa Nueva y San José Pinula del Departamento de Guatemala, deben
de realizar 15 encuestas diariamente durante todo el afio.

Asimismo se muestra el avance de encuestas realizadas para su conocimiento y demas
gestiones que correspondan.

REPORTE DE 08:00 A 10:00

Sede del RENAP

2 Zona 9 188
3 Metronorte 187 e
4 Villa Nueva 253 Ayl .

5 San José Pinula 229




Atentamente,

Fernando Pineda

Tecnice de Atencidn y Servicio al Usuario

Departamento de Atencion y Servicio al Usuario
Reglstro Central de las Personas




Fernando José Légez Pineda

De; Fernando José Lopez Pineda <fjlopez@renap.gob.gt>
Enviado el: miércoles, 19 de noviembre de 2025 10:09

Para: 'Blanca Amarilis Espafia Villafuerte'

cc: Olga Violeta Mutzus Gonzaléz; 'Shelly Paola Velésquez Aguilar'
Asunto: Avance de Encuestas QR

Importancia: Alta

Buen dia, Blanca Espafia, remito el primer avance en seguimiento a la CIRCULAR RCP-
003-2025, en relacion al Instructivo para la realizacién de Evaluacién del Servicio a
través de Codigo “QR”, hago de su conocimiento, que en el mes Noviembre del 2025, le
corresponde realizar encuestas “QR” a los Departamentos de Solola y

Suchitepéquez, lo cual adjunto los cuadros de las oficinas que se encuentran
realizando y las que no se encuentran realizando encuestas ‘QR”,

Asimismo, se muestra el avance de encuestas realizadas por dia de las siguientes
Oficinas:

' REPORTE DE 08:00 A 10:00

Concepcion

2 Nahuala 39
3 Panajachel 273
4 San Andrés Semetabaj 272

5 San Antonio Palopd 275




San José Chacaya

268

7 San Juan la Laguna 22
8 San Lucas Toliméan 276
9 San Marcos la Laguna 5
10 San Pablo la Laguna 21
: | San Pedro la Laguna 6
12 Santa Catarina Ixtahuacédn 270
13 Santa Catarina Palopé 274
14 Santa Clara la Laguna 20
15 Santa Cruz la Laguna 277
16 Santa Lucia Utatlin

17 Santa Maria Visitacién

18 Santiago Atitlan

19 Solola




Cuyotenango

79

Mazatenango

172

Mazai:enqngo

Patulul

163

. Patulu

Pueblo Nuevo

82

Pueblo Nuevo

Rio Bravo

240

- RioBravo

Samayac

139

Samayac

Antonio

San
Suchitepéquez

168

: S;gn i -
- Suchitep

San Bernardino

80

Antonio .

San Fe'rnardino

10

San Francisco Zapotitlan

10

o San ;-_l'f‘r_g_xicis_c_:o Zapotitlan

- o)
r

11

San Gabriel

135

‘San Gabriel

12

San José El fdolo

106

. San José El fdolo

13 San José La Maquina 506 Séh -iélsé'iLé\-'Mé.quina [
14 San Juan Bautista 12 ;i .' . San Juan ‘Eautista




15 San Lorenzo 11

16 San Miguel Panan 161
17 San Pablo Jocopilas 309
18 Santa Barbara 81

P L T 5

i e T AT

Domingo Suchitenéq
e

19 Santo Domingo Suchitepéquez 160

Jaa

20 Santo Tomas La Union 154
21 Zunilito 105
Atentamente,

waENAP | Fernando Pineda

Tecnico de Atencion y Servicio al Usuario

P —— Departamento de Atencién y Servicio al Usuario
Cunternala, Guaternala Reglstro Central de las Personas

s A S







Subdireccién de Apoyo Registral

Hm mento de Atencién y Serivicio al Usuario
m"'m s I de lﬂl'- k

CONOCIMIENTO DASU-040-2025

Para: Departamento de Seguridad

P REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS

De: Olga Violeta Mutzus
Asunto: Traslado de 08 Téners

Fecha: Guatemala, 05 de noviembre de 2025

Deseandole éxitos en sus labores, por este medio se autoriza el traslado lo antes
descrito

Fernando José Lépez Pineda

Gustavo Daniel Lancerio Calderén

e VT L e A

idge CF226X Compatible, marca HP

4 Téners Cartr

4 Téners Laserjet Cartouche, marca HP

Atentamente,

Calzada Roosevelt 13-46, zona 7
C.C. Archivo

OVMG/fjip PBX: 2416 1900 CALL CENTER: 1516 WWW.RENAP.GOB.GT







DIRECCION DE PRESUPUESTO

oV DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
UNIDAD DE INVENTARIOS

57 Realstro Nocionol de las Personas

No. Correlativo: 2025--"“/“(

SOLVENCIA DE INVENTARIOS

Nombre: Fernando José Lépez Pineda
Cul: 3032682710108

NIT: 109310268

Servicio Prestado: Servicios Técnicos
Dependencia: Registro Central de las Personas

A la fecha, el titular no tiene bienes inventariables, fungibles y dispositivos de
enrolamiento, cargados en el Sistema de Inventarios del RENAP, por lo cual no
hay inconveniente para extenderle la presente SOLVENCIA GENERAL DE
BIENES.

Emitido a la presente fecha: 02 de diciembre de 2025

@HENAP
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